PAGE
3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
19.07.2007 №​ 19-170
г. Саратов

(Об исполнении бюджета города
за 2006 год

В соответствии со статьей 48 Устава города Саратова, статьей  241
Бюджетного кодекса Российской Федерации
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 2006 год по доходам в сумме 4162822,2 тыс.руб. и по  расходам  в сумме 4267864,4 тыс.руб. с дефицитом в сумме  105042,2 тыс.руб.  со следующими показателями по:

- поступлениям доходов в бюджет города за 2006 год  (Приложение 1);

- администраторам  доходов бюджета города за 2006 год (Приложение 2);
- источникам внутреннего финансирования  дефицита бюджета города за 2006 год (Приложение 3);

- распределению расходов бюджета города за 2006 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение 4);

- ведомственной структуре расходов бюджета города  за 2006 год (Приложение 5);
- структуре муниципального долга на 1 января 2007 года (Приложение 6);
- программе муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Саратов» за 2006 год (Приложение 7);
- распределению субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), на выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных школ и на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях за  2006 год (Приложение 8);
- распределению расходов, осуществляемых бюджетными учреждениями за счет доходов, полученных от предпринимательской  и иной приносящей доход деятельности, по разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2006 год (Приложение 9);
- адресной инвестиционной  программе за 2006 год (Приложение 10);
- перечню муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города за 2006 год (Приложение 11);

- распределению субсидии  на реализацию мероприятий по проведению капитального и текущего ремонта образовательных учреждений области в соответствии с областной целевой программой «Развитие образования» на 2006-2008 годы (Приложение 12);
- распределению субсидии на предоставление мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях в дни обучения в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании» за 2006 год (Приложение 13);
- распределению субсидии на проведение капитального и текущего ремонта и приобретение оборудования в дошкольных образовательных учреждениях по областной целевой программе «Развитие образования» на 2006-2008 годы (Приложение 14);
2. Отметить:

- бюджет города в 2006 году исполнен со значительными отклонениями от основных первоначальных плановых характеристик;

- администраторами ряда доходов не обеспечено получение собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета города в запланированном объеме;

- расходы бюджета города исполнены неравномерно в разрезе главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета города;

- доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в 2006 году не зачислялись и не отражались в бюджете города.

3. Администрации города:

- при прогнозировании доходов бюджета на 2008 год качественно повысить уровень определения налогооблагаемой базы;

- обеспечить отражение в доходной и расходной частях бюджета в     2007-ом  и в последующие годы доходов и расходов бюджетных учреждений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

- продолжить работу по проектированию расходов жилищно-коммунального хозяйства с описанием целевых статей и видов расходов, дополнительно устанавливаемых для дальнейшей детализации объектов бюджетной классификации;

- принять меры по возмещению выпадающих доходов вследствие принятия органом государственной власти решений, приведших к снижению доходов бюджета города в 2006 году.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

_1114419672